



2022年9月21日

各位

会社名 株式会社サカタのタネ
代表者名 代表取締役社長 坂田 宏
(コード番号 1377 東証プライム)
問合せ先 上席執行役員 高宮 全
管理本部長
(TEL. 045-945-8800)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2022年9月21日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の目的

当社は、株主の皆様からの日々のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有いただくことを目的に株主優待制度を導入しております。このたび、株主様の株式保有状況を踏まえ検討しました結果、更なる株主様の満足度向上を目的として、株主優待制度を一部変更することといたしました。

2. 変更内容

<変更前>

(1) 株主優待の対象となる株主様

毎年5月末日の最終の株主名簿に記載または記録されており、1単元(100株)以上保有の株主様

(2) 株主優待制度内容

下表のとおり、保有株式数に応じて商品カタログの各コースから商品1点を選択いただきます。

保有株式数	優待品内容
100株から299株	商品カタログAコース
300株から999株	商品カタログBコース
1,000株以上	商品カタログCコース

その他、現在の株主優待の詳細は下記HPよりご覧ください。

<https://corporate.sakataseed.co.jp/ir/stock/preferential.html>

<変更後>

(1) 株主優待の対象となる株主様

毎年5月末日の最終の株主名簿に記載または記録されており、1単元(100株)以上保有かつ保有継続期間1年以上(※1)の株主様

(2) 株主優待制度内容

下表のとおり、保有期間、保有株式数に応じて商品カタログの各コースから商品1点を選択いただきます。現行制度の商品カタログA、B、Cコースの3コースに加え、新たにDコースを新設いたします。また1単元(100株)以上保有かつ保有継続期間5年以上(※2)の株主様は、現行制度より1コース上の商品カタログコースから、商品の選択が可能となります。

保有期間/保有株式数	1年未満	1～5年	5年以上
100株～299株	—	Aコース	Bコース
300株～999株	—	Bコース	Cコース
1,000株以上	—	Cコース	Dコース

※1 株主名簿に同一株主番号で初めて登録されてからの期間が、権利確定日5月末日時点で1年以上であること。

※2 株主名簿に同一株主番号で初めて登録されてからの期間が、権利確定日5月末日時点で5年以上であること。

3. 変更時期

本制度変更は、2024年5月31日(現在基準日)の株主名簿に記載または記録された株主様への優待発送分より適用を開始いたします。

以上